
TERESINA - PIQuarta-feira, 16 de abril de 2008 - Nº 71

27

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 10 DE ABRIL DE 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de ofício, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE COELHO NETO, do Cargo em Comissão, de Gerente da Penitenciária de Bom Jesus,
símbolo DAS-3, da Secretaria da Justiça, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADALTON DE MOURA LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente da
Penitenciária de Bom Jesus, símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça, com efeitos a
partir de 03 de Abril de 2008.

MARIA DO CARMO MOREIRA DE SENA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Teresina, da
Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 10 DE ABRIL DE 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de ofício, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SAYONARA AGUIAR DA SILVA GALVAO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Fisioterapia no Hospital Regional de Corrente, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

SALUSTIANO JOSE ALVES DE MOURA JUNIOR, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

FRANCISCA CORTEZ PRADO BRITO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Enfermagem, símbolo DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DASA-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

FRANCISCO JOSE ESTEVAO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

WELLINGTON MARTINS COELHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador Regional de
Uruçuí, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

LIEGE DA CUNHA CAVALCANTE RIBEIRO GONÇALVES, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
04 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALESSANDRA AGUIAR NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional de Corrente, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

ELIO RODRIGUES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

LUCIANE DOS ANJOS FORMIGA CABRAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Enfermagem, símbolo DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

CARLA KAROLINY SOUSA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 04 de Abril de 2008.

CRISTINA MARIA BORGES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 04 de Abril de 2008.

GLAUCIARA APARECIDA ARAUJO PINTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Uruçuí, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 04 de Abril de 2008.

LEANDRO PAIXAO TORRES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

CEZAR AUGUSTO NUNES DA CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

NILSON LIMA LOPES BUENOS AIRES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2008.

MONICA FORTES AMORIM DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Dona
Augusta Arcoverde de Novo Oriente do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 03 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 14 DE ABRIL DE 2008.

REJANE MARIA PEREIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
do Hospital Infantil Lucidio Portela, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 14 de Abril de 2008.

OF.  654 e 655

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 10 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADERSON LUZ CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com
efeitos a partir de 10 de Abril de 2008.

JOSE EDSON ARRUDA FILHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Gestão, símbolo
DAS-4, da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com
efeitos a partir de 10 de Abril de 2008.

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TARCYANA SOUSA MAGALHAES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência,
com efeitos a partir de 10 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TARCYANA SOUSA MAGALHAES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência, com efeitos a partir de 10 de Abril de 2008.

INSTITUTO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Miguel Alves, do Instituto de Assistência
e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUSMAURA VIEIRA DE OLIVEIRA MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Oeiras, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

DECRETO DE 14 DE ABRIL DE 2008

RIVELINO VALENTIM DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Piripiri, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.


